ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC AN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 474/UBND-GT            Lộc An, ngày  25  tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành
đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

Kính gửi:  UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc An nhận được phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh, nội dung: “Đoạn đường từ thôn An Lại đến Nhà máy gạch tuy

nen Lộc An, xã Lộc An, huyện Phú Lộc tiến hành đổ đất đã lâu, mỗi trận mưa sẽ

gây sình lún, ảnh hưởng đi lại và mất an toàn cho bà con tại đây, thông báo lần

trước UBND huyện Phú Lộc đưa ra câu trả lời là do thiếu ngân sách, vậy thì khi

nào có ngân sách mới thi công tiếp, 1 năm hay 2 năm vẫn chưa rõ. Vậy mong

chính quyền có phương án xử lý tạm thời để bà con tiện đi lại”, UBND xã Lộc An

trả lời kết quả giải quyết nội dung phản ảnh như sau:

Căn cứ Quyết định số 2731/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND huyện

Phú Lộc về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà

thầu công trình Đường vào khu vực khai thác nguyên liệu nhà máy gạch Tuy

nen Lộc An;

Căn cứ Hợp đồng kinh tế số 06/2022/HĐ-XD đã ký kết giữa UBND xã Lộc

An và Công ty TNHH Khánh Long Về việc thi công xây dựng của gói thầu số 02:

Chi phí xây dựng dự án Đường vào khu vực khai thác nguyên liệu nhà máy gạch

Tuy nen Lộc An

Theo đó, Công ty TNHH Khánh Long có trách nhiệm triển khai thi công

trình: Đường vào khu vực khai thác nguyên liệu nhà máy gạch Tuy nen Lộc An

với thời gian thực hiện 24 tháng (hoàn thành trước ngày 25/10/2024). Do đầu năm

2023, công trình vẫn chưa được bố trí kinh phí thực hiện nên đơn vị thi công đã

tạm dừng việc triển khai thực hiện dự án từ tháng 3/2023.

Hiện nay công trình nói trên đã được Hội đồng nhân dân tỉnh đồng ý chủ

trương bố trí kinh phí để thực hiện với tổng kinh phí 1,618 tỷ đồng tại Nghị quyết

số 63/NQ-HĐND, ngày 13/7/2023. Mặc dù UBND xã Lộc An vẫn chưa nhận được

quyết định phân bổ vốn chính thức của cấp có thẩm quyền, tuy nhiên để đẩy nhanh

tiến độ thi công, sớm đưa dự án vào khai thác phục vụ nhân dân, UBND xã đã

thông báo và yêu cầu Đường vào khu vực khai thác nguyên liệu nhà máy gạch Tuy

nen Lộc An bố trí nhân lực, thiết bị và vật liệu thi công để tiếp tục triển khai dự án

chậm nhất trước ngày 05/8/2023 đồng thời phấn đấu triển khai thi công hoàn thành

dự án trong năm 2023.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Thanh Tín

		2023-07-25T15:54:06+0700